
議案第 13 号

　(歳入歳出予算の補正)

市川市長 村　越　　祐　民

　平成30年6月6日提出

平成30年度市川市一般会計補正予算（第1号）

　平成30年度市川市の一般会計補正予算（第1号）は、次に定めるところによる。

第1条　歳入歳出予算の総額に、歳入歳出それぞれ20,000千円を追加し、歳入歳出

予算の総額をそれぞれ144,020,000千円とする。

2　歳入歳出予算の補正の款項の区分及び当該区分ごとの金額並びに補正後の歳入

歳出予算の金額は、「第1表　歳入歳出予算補正」による。
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第1表　歳入歳出予算補正

13. 千円 千円 千円

 2.

14.

 2.

 2. 千円 千円 千円

 1.

 8.

 4.

10.

 1.

 2.

 6.

教 育 総 務 費 2,238,623 1,588 2,240,211

2,041,633

2,117,017

24,247,681

土 木 費 15,407,000 150,413

社 会 教 育 費 3,826,817 30,000 3,856,817

小 学 校 費 2,117,679 6,334 2,124,013

教 育 費 13,427,000

歳　　入　　合　　計 144,000,000 20,000 144,020,000

総 務 管 理 費 12,435,291 △ 168,335 12,266,956

10,000 24,257,681

10,000 2,051,633

8,931,164 10,000 8,941,164

10,000 2,127,017

15,153,66515,322,000 △ 168,335

歳　　出　　合　　計 144,020,000144,000,000 20,000

歳 入

総 務 費

款 項

歳 出

款 項

国 庫 支 出 金

県 支 出 金

国 庫 補 助 金

県 補 助 金

補 正 前 の 額 補　正　額 計

補　正　額補 正 前 の 額 計

15,557,413

都 市 計 画 費 5,854,491 150,413 6,004,904

37,922 13,464,922
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平成30年度市川市一般会計歳入歳出予算

補正事項別明細書（第1号）

13.

14.

 2. 千円 千円 千円

 8.

10.

20,000 144,020,000

教 育 費 13,427,000 37,922 13,464,922 20,000 0 0 17,922

土 木 費 15,407,000 150,413 15,557,413 0 0 0 150,413

0 0 0歳　出　合　計 144,000,000 20,000 144,020,000 20,000 

補正額の財源内訳

地方債
国　県
支出金

計
一般財源

歳 出

千円 千円 千円

総 務 費

補正前の額

15,322,000 △ 168,335 15,153,665 0 

補 正 額

△ 168,3350 0
千円 千円 千円 

款 特 定 財 源

その他

千円 

歳　入　合　計 144,000,000

県 支 出 金 8,931,164 10,000 8,941,164

総　　　括

国 庫 支 出 金 24,247,681 10,000 24,257,681

歳 入

計補　　正　　額款 補 正 前 の 額
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（歳　　入）

款 項

千円 千円 千円 千円

13.

 2.

 6.  5.

14.

 2.

 7.  4.
教 育 費
県 補 助 金 253,406 10,000 263,406

社会教育費
県 補 助 金 10,000

歳　入　合　計 144,000,000 20,000 144,020,000

県 補 助 金 2,117,017 10,000 2,127,017

10,000

県 支 出 金 8,931,164 10,000 8,941,164

教 育 費
国庫補助金

333,455 10,000 343,455
社会教育費
国庫補助金

科　　　　　目
補正前の額 補 正 額 計

節

目 区　　分 金　　額

国 庫 補 助 金 2,041,633

国 庫 支 出 金 24,247,681 10,000 24,257,681

10,000 2,051,633
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○ 子ども・子育て支援交付金 10,000,000円

子ども・子育て支援交付金 10,000,000円○

説　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　明
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（歳　　出）

款 項

千円 千円 千円 千円 千円 千円 千円

 2.
0

 1.
0

 1.
0

 7.
0

25.

 8.
0

 4.
0

 5.
0

 8.
0

5,000460,772スポーツ費 5,000000465,772

土 木 費 15,407,000

公 園 費 1,309,587

都 市 計 画 費 5,854,491 0

再 開 発 費 － 8,000

150,413 6,004,904

150,413

0

0 0

△175,798

企 画 費 53,046 2,463 55,509 0 0

15,322,000

科　　　　　目

△168,335 15,153,665 0 0

計 国　県
支出金

目
補正前の額 補 正 額

地方債 その他
一般財源

特 定 財 源

総 務 費 △168,335

補 正 額 の 財 源 内 訳

2,463

総 務 管 理 費 12,435,291 0△168,335 012,266,956 △168,335

一般管理費 4,368,934 △175,798 4,193,136 0 0

150,413 15,557,413 0 0

142,413 1,452,000

8,000 0 0

150,413

142,413

8,000
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千円

25.
◎

○ 財政調整基金積立金

 1.
◎

○ 企画政策アドバイザー報酬

19.

○ いちかわスポーツフェスタ負担金

12.
◎

○ 不動産鑑定手数料

17.

○ 公園用地購入費

13.
◎

○ 本八幡駅北口地区再開発基本構想作成委託料

5,000 ◎ 負 担 金 5,000,000円
及び交付金
負担金補助

5,000,000円

◎ 土 地 購 入 費 141,000,000円

141,000,000円

8,000,000円

8,000,000円

1,413,000円

8,000 委 託 料

141,000
購 入 費
公 有 財 産

役 務 費

△175,798,000円△ 175,798

△175,798,000円

積 立 金積 立 金

2,463,000円

報 酬 2,463

説　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　明
節

区　分 金　額

2,463,000円非常勤職員報酬

1,413,000円手 数 料

委 託 料

1,413
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款 項

千円 千円 千円 千円 千円 千円 千円

10.
0

 1.
0

 2.
0

 2.
0

 2.
0

 6.
0

 8.

0

教 育 費 13,427,000 37,922

教 育 総 務 費 2,238,623

事 務 局 費 1,781,288

13,464,922 20,000 0 17,922

1,588

1,588

20,000 144,020,000 0

1,588 2,240,211 0 0

1,588 1,782,876 0 0

6,334 2,124,013 0 0

30,000 1,362,349 20,000

20,000 0歳　出　合　計 144,000,000

6,334教育振興費 169,992 6,334 176,326 0 0

青 少 年

社 会 教 育 費

1,332,349 0 10,0000

その他

3,826,817 30,000 3,856,817 20,000 0 10,000

6,334小 学 校 費 2,117,679

科　　　　　目
補正前の額

目

育 成 費

特 定 財 源
計

補 正 額 の 財 源 内 訳

一般財源国　県
支出金

地方債
補 正 額

－　8　－



千円

11.
◎

12.
◎

○

13.
◎

○ 就学援助管理システム改修委託料

20.
◎ 保護児童生徒援助費

11.

18.
◎ 事業用機械器具費

需 用 費 24,000 ◎ 施 設 修 繕 料 24,000,000円

委 託 料 1,522 委 託 料 1,522,000円

1,522,000円

6,334,000円

消 耗 品 費 26,000円

役 務 費 40 通 信 運 搬 費 40,000円

郵 便 料 40,000円

需 用 費 26

備品購入費 6,000

節

扶 助 費

6,000,000円

区　分 金　額
説　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　明

6,334
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